
 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020 
EDITAL Nº 004/2020 – IGEPREV/PA 

 

O Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV/PA, criado pela Lei 
Complementar nº 44, de 23 de janeiro de 2003, representado por seu Presidente, e 
considerando a publicação do Decreto nº 800, de 31 de maio de 2020, publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 31 de maio de 2020, 

RESOLVE: 
 
1. Retomar as etapas restantes do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, a partir 
do dia 29 de julho de 2020, com a Divulgação do resultado preliminar da segunda fase 
– Análise Documental e Curricular. 
 
2. Neste contexto, segue novo ANEXO IV – CRONOGRAMA do Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2020 – IGEPREV/PA: 

 

DATA EVENTO DIAS 
ÚTEIS 

29/07/2020 Divulgação do resultado preliminar da segunda fase – Análise 
Documental e Curricular 01 

30/07/2020 Interposição de recurso contra o resultado preliminar da segunda fase 
– Análise Documental e Curricular 01 

31/07/2020 a 
04/08/2020 Análise dos recursos 03 

05/08/2020 

Divulgação do resultado dos recursos interpostos contra o resultado 
preliminar da segunda fase 

 
01 

Divulgação do resultado definitivo da segunda fase – Análise 
Documental e Curricular 

Convocação para a terceira fase – Entrevista 

10 a 12/08/2020 Período de realização da terceira fase – Entrevista 03 
17/08/2020 Divulgação do Resultado Final do PSS 01 

TOTAL DE DIAS PREVISTOS 10 
 
 
 
 

Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva 
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará


